热线电话：021-58829587，021-64342758，021-64342640

传真：021-58829587，021－64341341

电子信箱：shxpw@21cn.com，shqy0227@126.com

公司网站：http://www.scacc.com

上海证券交易所网站：http://www.sse.com.cn

一、股权分置改革方案

（一）改革方案概述

1、对价安排的形式及数量

公司非流通股股东上海华谊（集团）公司向 A股流通股股东支付 9,741,347

股股份作为本次股权分置改革的对价安排，即方案实施股权登记日登记在册的 A

股流通股股东每持有 10股流通 A股将获得 3.5股股份。公司 A股募集法人股股

东在本次股权分置改革方案中既不参与支付对价，也不获得对价。本次对价安排

执行完毕后，公司所有非流通股股东持有的非流通股股份即获得上市流通权。

本次股权分置改革工作所发生的相关费用由上海华谊（集团）公司承担。

http://www.scacc.com/

- 5 -

2、对价安排的执行方式

上海华谊（集团）公司向股权分置改革方案实施的股权登记日在中国证券登

记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司 A股流通股股东每 10股送 3.5

股。

3、执行对价安排情况表

4、有限售条件的股份可上市流通预计时间表

股东名称
所持有限售条件的股份数

量（股）
预计可上市流

通时间
承诺的限售条件

58,224,153 G+12个月

58,224,153 G+24个月
上海华谊（集团）

公司
485,320,994 G+36个月

注 2

募集法人股 118,580,000 G+12个月
在 12个月内不上市
交易或转让

注 1：G日为股权分置改革方案实施之日。
注 2：上海华谊（集团）公司承诺：自股权分置改革方案实施之日起，在十二个月内不
进行上市交易或者转让；十二个月禁售期满后，通过证券交易所挂牌交易出售原非流通股股

份，出售数量占氯碱化工股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不

超过百分之十。

执行对价前 本次执行数量 执行对价后
执行对价的非流通股股

东名称 持股数
（股）

占总股本
比例（%）

本次执行对价

股份数量（股）

持股数
（股）

占总股本

比例（%）

上海华谊（集团）公司 611,510,647 52.51% -9,741,347 601,769,300 51.68%

合  计 611,510,647 52.51% -9,741,347 601,769,300 51.68%

- 6 -

5、改革方案实施后股份结构变动表

股份类别 变动前（股） 变动数（股） 变动后（股）
国家股 611,510,647 -611,510,647 0
募集法人股 118,580,000 -118,580,000 0非流通股
非流通股合计 730,090,647 -730,090,647 0
国家股 0 601,769,300 601,769,300
募集法人股 0 118,580,000 118,580,000有限售条件的流

通股份 有限售条件的流

通股合计
0 720,349,300 720,349,300

A股 27,832,420 9,741,347 37,573,767
B股 406,560,000 0 406,560,000无限售条件的流

通股份 无限售条件的流

通股合计
434,392,420 9,741,347 444,133,767

股份总数 1,164,483,067 0 1,164,483,067

6、股改费用的承担

本次股权分置改革工作所发生的相关费用全部由上海华谊（集团）公司承担。

7、就表示反对或者未明确表示同意的非流通股股东所持有股份的处理办法

本次股权分置改革动议由公司控股股东上海华谊（集团）公司提出。上海华

谊（集团）公司持有公司股份611,510,647股，占全部非流通股的83.76％，超过

公司非流通股股份总数的2/3，符合《上市公司股权分置改革管理办法》的有关

规定。公司社会募集法人股股东在本次股权分置改革中既不参与支付对价，也不

获得对价，其持有的非流通股份自获得上市流通权之日起，至少在12个月内不

上市交易或转让。

（二）保荐机构对本次改革对价安排的分析意见

1、对价方案测算的原理

在股权分置的情况下，公司股票在 A 股市场上首次公开发行以及实施配股

时，受非流通股不上市流通的预期影响，相对于全流通市场的发行价格存在一定

程度的溢价，即流通权溢价。公司实施股权分置改革，非流通股股东应就这一部

分溢价向流通 A股股东执行对价安排。

- 7 -

2、对价方案测算

（1）流通权的价值计算公式

流通A股每股流通权的价值＝流通A股超额市盈率的倍数×公司每股税后利润

（2）流通A股超额市盈率的估算

公司1992年6月在A股市场向个人公开发行164.3万股，拆细后为1643万股，

发行价格5.4元/股，当年每股收益0.22元，流通A股发行市盈率为24.55倍。1994